



ترکیب اصلی در قرق خارجی‌ها؟

آماده‌باش ساپینتو به ستاره‌ها



ساپینتو باید بین استفاده حداکثری از ستاره‌ها و حفظ انگیزه جوان‌ها تعادل برقرار کند. اگر جوانان احساس کنند که جایگاهی ندارند ممکن و تمرکز خود را از دست بدهند

اصلی قرار دهد. در بازی با استقلال خوزستان بسیاری از هواداران و کارشناسان معتقد بودند که اگر ستاره‌هایی مانند آسانی، الحدادی، چنیو و حتی رامین رضاییان از ابتدا در

و استفاده نکردن از تمام داشته‌هایش مورد پرسش قرار گرفته بود، حالا به نظر می‌رسد قصد دارد برای اولین بار در این فصل، همه چهره‌های نامدار استقلال را همزمان در ترکیب

ریکاردو ساپینتو، سرمربی استقلال، در آستانه دیدار حساس برابر الوصل امارات به ستاره‌های تیمش آماده‌باش داده است. او که در هفته‌های گذشته بابت انتخاب ترکیب

نگاه‌فنی حمیدرضا عرابی روزنامه‌نگار

شاید رستم تعویضی بازی کند

آشورماتوف در لیست، خارج از ترکیب اصلی



رستم آشورماتوف، مدافع ازبکستانی استقلال، شرایط مبهمی برای حضور در ترکیب اصلی تیم دارد. او که در بازی اخیر استقلال مقابل استقلال خوزستان نیز همراه تیم به اهواز سفر کرده بود، در نهایت حتی در فهرست مسابقه هم قرار نگرفت و از روی سکو شاهد عملکرد هم‌تیمی‌هایش شد. حالا با نزدیک شدن به دیدار حساس استقلال مقابل الوصل امارات در لیگ

فضای مجازی باعث جدایی سیدحسین حسینی شد

پاشازاده: به استقلال روی کاغذ جام نمی‌دهند

دارد و امیدوارم که این زمان در اختیار او قرار بگیرد.»

او در خصوص توقع هواداران از قهرمانی تیم بیان داشت: «از نظر هواداران، استقلال به دلیل جذب بازیکنان خوب روی کاغذ قهرمان است اما به یک تیم روی کاغذ جام نمی‌دهند، به تیمی جام می‌دهند که در زمین موفق باشد. پیش از آغاز مسابقات لیگ برتر استقلال مدافع ازبک خود را از دست داد و این موضوع و مسائل دیگر باعث شد تا شرایط به گونه دیگری برای استقلال رقم بخورد. با وجود این می‌توان به استقلال برای قهرمانی امیدوار بود اما باید برای رسیدن به این مهم خوش شانس باشد.»

این پیشکسوت استقلال به صحبت‌های خود این‌گونه ادامه داد: «بزرگی استقلال فقط در فضای مجازی نباشد و بازیکنان باید در زمین بزرگی تیم را نشان دهند. بازیکنان باید بدانند که در چه تیمی بازی می‌کنند و پیراهن آنها پیش از این بر تن چه بازیکنان بزرگی بود. هواداران استقلال چند سالی است که زجر کشیده‌اند و حالا نوبت شادی آنهاست که البته باید در این راه به تیم کمک کنند و همیشه پشت تیم باشند. طرفداران حق دارند که از این تیم قهرمانی بخواهند و اعتقاد من این است که ما پیشکسوتان، هواداران و بازیکنان و اعضای کادر فنی تیم باید همه با هم قهرمان شویم. تیم بازی به بازی نیازمند حمایت

هواداران است و امیدوارم که هواداران در همه بازی‌ها پشت تیم باشند.» استقلال‌ها این فصل با جذب بازیکنان خارجی هزینه‌های زیادی متقبل شده‌اند و پس از شکست مقابل استقلال خوزستان صحبت‌هایی در این خصوص مطرح شد که ریخت و پاش‌های مالی به تنهایی باعث قهرمانی نمی‌شود. پاشازاده در این خصوص افزود: «اینکه توپ تیم به کی نمی‌رود و یا به تیر می‌خورد از اتفاقات فوتبال است و قطعاً هواداران استقلال این را متوجه می‌شوند. استقلال شایستگی آن را دارد که با تلاش و پشتکار بیشتر بازیکنانش به قهرمانی برسد.»

مدافع اسبق آبی‌ها در خصوص نیاز استقلال برای قهرمانی بیان داشت: «مهم‌ترین موضوع این است که تیم باید برای قهرمانی جفت شود در غیر این صورت نمی‌تواند قهرمان شود. مانند رئال مادرید در زمان کارلوس کی‌روش، با اینکه بازیکنان بسیار خوبی جذب کرد اما آن تیم جفت نبود و نتوانست به هدف خود برسد. پول می‌تواند باعث شود تا کارهای زیادی انجام داد اما همه چیز نیست. استقلال از برنامه‌ریزی‌ها عقب است و علاوه بر این جدایی برخی از بازیکنان هم باعث شد تا تیم در حال حاضر شرایط خوبی نداشته باشد.»

این پیشکسوت استقلال با اشاره به این موضوع که رفتن سیدحسین حسینی، دروازه‌بان استقلال از تیم

جلال‌الدین ماشاریپوف، هافبک ازبکستانی استقلال، در فهرست نهایی این تیم برای لیگ قهرمانان و مسابقات داخلی قرار نگرفته است. دلیل اصلی این موضوع به مشکل استقلال در ثبت‌نام و دریافت مجوز برای هشت بازیکن خارجی برمی‌گردد؛ مشکلی که باعث شد باشگاه نتواند همه نفرات خارجی خود را وارد لیست کند. از سوی دیگر، مصدومیت اخیر ماشاریپوف شرایط را برای کادر مدیریتی و فنی استقلال پیچیده‌تر کرد و در نهایت تصمیم گرفته شد فعلاً نام او از فهرست کنار گذاشته شود.

با این حال، موضوع مهم این است که باشگاه استقلال همچنان موظف به پرداخت حقوق و دستمزد این بازیکن خواهد بود، حتی اگر او در فهرست حضور نداشته باشد و نتواند برای تیم بازی کند. این مسأله از منظر مالی فشار مضاعفی به استقلال وارد می‌کند، چراکه باشگاه با مشکلات اقتصادی و قابل‌توجهی روبه‌رو است و پرداخت

زمین حضور داشتند، شرایط مسابقه به سود استقلال تغییر می‌کرد. حالا ساپینتو که نمی‌خواهد در رقابت آسیایی ریسک کند، احتمالاً ترکیبی را به میدان خواهد فرستاد که بیشترین تجربه و کیفیت را در اختیار دارد؛ بازیکنانی که شاید تا امروز به دلیل دیرافشه شدن به اردو یا مسائل بدنی کمتر مورد استفاده قرار گرفتند، این بار شانس حضور در ترکیب اصلی را دارند.

از نظر فنی، استقلال در خط حمله به مهره‌هایی نیاز دارد که بتوانند لایه‌های دفاعی الوصل را بشکنند. حضور همزمان آسانی و چنیو می‌تواند قدرت تهاجمی تیم را چند برابر کند. از سوی دیگر، رامین رضاییان با تجربه آسیایی خود می‌تواند هم سمت راست دفاع یا خط میانی را پوشش بدهد و هم در حمله به کمک بیاید. نازون نیز که دیر به تمرینات اضافه شد، حالا به آمادگی نسبی رسیده و می‌تواند یکی از غافلگیرکننده‌ترین عناصر تیم ساپینتو باشد. البته، چنین تصمیمی یک چالش جدی هم به همراه دارد؛ نیمکت‌نشینی بازیکنان جوانی که در هفته‌های ابتدایی فصل فرصت بازی پیدا کرده بودند، ساپینتو باید بین استفاده حداکثری از ستاره‌ها و حفظ انگیزه جوان‌ها تعادل برقرار

در لیست باشد یا نباشد

حقوق ماشاریپوف پرداخت می‌شود



قرارداد بازیکنی که فعلاً به کار گرفته نمی‌شود، چالش بزرگی محسوب می‌شود. با وجود این، مدیران استقلال امیدوارند در نیم فصل بتوانند مجوز لازم برای ورود ماشاریپوف به لیست را دریافت کنند. در چنین شرایطی، او پس از پشت‌سر گذاشتن مصدومیت، قادر خواهد بود به تیم اضافه شود و کیفیت خود را در میانه میدان به نمایش بگذارد.

کند. اگر جوانان احساس کنند که جایگاهی در ترکیب ندارند، ممکن است انگیزه و تمرکز خود را از دست بدهند؛ موضوعی که برای استقلال در طول یک فصل طولانی خطرناک خواهد بود. از سوی دیگر، حضور خود ساپینتو در کنار زمین پس از محرومیت‌هایی که قبلاً تجربه کرده بود- می‌تواند به استقلال انرژی بیشتری بدهد. سرمربی پرتغالی با روحیه جنگنده و پرشور خود بارها نشان داده که تأثیر مستقیمی بر عملکرد بازیکنان دارد. ترکیب این انرژی با حضور ستاره‌ها در زمین، می‌تواند همان چیزی باشد که استقلال برای عبور از الوصل نیاز دارد.

اگر این ترکیب پرستاره بتواند در اولین تجربه جدی‌اش به پیروزی برسد، وسوسه بزرگی برای ساپینتو به وجود خواهد آمد تا در ادامه لیگ نیز به همین شکل عمل کند، اما فوتبال تنها به نام‌ها خلاصه نمی‌شود و او باید در طول فصل نشان دهد که توانایی مدیریت ترکیب و ایجاد بالاتنس میان ستاره‌ها و استعدادهای جوان را دارد. در نهایت، تصمیم ساپینتو برای استفاده از تمام داشته‌های استقلال در بازی با الوصل یک ریسک حساب شده است؛ ریسکی که اگر جواب بدهد، می‌تواند نقطه عطفی در فصل استقلال باشد.

اردوگاه آبی

روزهای آرام زرینچه در امریکا

جواد زرینچه، بازیکن پیشین استقلال و تیم ملی ایران، این روزها در امریکا اقامت دارد و به جای فوتبال، وقت خود را صرف تماشای بازی‌های راگبی می‌کند. او که سال‌ها در فضای پرهیاهوی فوتبال ایران حضور داشت، اکنون زندگی آرام‌تری را دور از استرس‌ها و فشارهای مربیگری انتخاب کرده است.

زرینچه در دوران بازیگری‌اش یکی از چهره‌های تأثیرگذار خط دفاعی بود و تجربه‌های ارزشمندی در عرصه ملی و باشگاهی به دست آورد. با این حال، به نظر می‌رسد او علاقه‌ای به حضور روی نیمکت مربیگری ندارد و ترجیح می‌دهد زندگی شخصی و علایق جدیدش را دنبال کند. تماشای راگبی برای زرینچه شاید نوعی فاصله گرفتن از فضای تکراری فوتبال باشد؛ فضایی که همواره با حاشیه‌ها و فشارهای رسانه‌ای همراه است.

اکنون او دور از این مسائل، سبک دیگری از زندگی ورزشی را تجربه می‌کند. البته بعید است که این وضعیت تداوم داشته باشد. یادمان می‌آید آقا جواد در آخرین مصاحبه‌ای که با ایران ورزشی داشت خودش اعلام کرد دوست دارد دوباره به چرخه مربیگری بازگردد.

در انتظار معرفی جانشین

فریده شجاعی

فریده شجاعی، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال، در جلسه اخیر، آخرین حضور رسمی‌اش را تجربه کرد و حالا صندلی او در جمع مدیران خالی مانده است. شجاعی که در سال‌های گذشته به عنوان یکی از چهره‌های مدیریتی بانوان در فوتبال ایران شناخته می‌شد، با حضورش در بخش مدیریتی استقلال تلاش کرد نگاه تازه‌ای به حوزه مدیریتی این باشگاه بیاورد.

با این حال، اکنون باید منتظر بود تا مالکان باشگاه استقلال در هلدینگ خلیج فارس گزینه‌ای جدید را برای جایگزینی او معرفی کنند. انتخاب عضو تازه هیأت مدیره می‌تواند تأثیر مهمی در سیاست‌ها و تصمیم‌گیری‌های آتی باشگاه داشته باشد، بویژه در شرایطی که استقلال با مسائل مالی، مدیریتی و فنی متعددی روبه‌رو است.

حالا هواداران نیز چشم‌انتظار هستند تا ببینند فرد جدید چه ویژگی‌ها و برنامه‌هایی خواهد داشت و آیا می‌تواند نقشی مؤثر در بهبود شرایط این تیم پرتفره‌دار ایفا کند یا خیر. به هر حال شجاعی اکنون در فدراسیون فوتبال مشغول به فعالیت است و نمی‌تواند هم عضو هیأت مدیره استقلال باشد و هم عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال و باید از باشگاه استقلال کنار برود.

بازگشت زود هنگام ساپینتو

در هاله‌ای از ابهام

مستولان سازمان لیگ هنوز هیچ تصمیمی به مدیران باشگاه استقلال بابت بازگشت زودتر از موعد ریکاردو ساپینتو ن داده‌اند و به نظر می‌رسد این موضوع همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار دارد.

ساپینتو پس از محرومیتی که برایش در نظر گرفته شد، باید مدت مشخصی را دور از نیمکت استقلال سپری کند.

در همین حال، تاجرنیا از اعضای هیأت مدیره و نماینده تام‌الاختیار هلدینگ در باشگاه استقلال، اخیراً ابراز امیدواری کرده که این محرومیت کاهش یابد و سرمربی پرتغالی زودتر از زمان تعیین‌شده به تیم بازگردد. با این وجود، بعید به نظر می‌رسد سازمان لیگ چنین تصمیمی بگیرد، چرا که اجرای کامل قوانین برای این سازمان اهمیت ویژه‌ای دارد.

استقلال در غیاب ساپینتو شرایط حساسی را پشت سر می‌گذارد و حضور او می‌تواند انرژی مضاعفی به تیم بدهد. اما فعلاً مدیران باشگاه باید به جای امید بستن به تغییر تصمیمات انضباطی، راهکارهای دیگری برای عبور از این مقطع دشوار پیدا کنند.

غیبت احمدی در بازی با الوصل

مهران احمدی، هافبک-مهاجم استقلال، که در آخرین بازی فصل گذشته لیگ نخبان مقابل النصر عربستان با کارت قرمز از زمین مسابقه اخراج شد، نخستین دیدار تیمش در فصل جدید را از دست خواهد داد. در آن مسابقه، کریستیانو رونالدو با اقدامی تحسین برانگیز پس از اخراج احمدی او را دلداری داد و صحنه‌ای به یادماندنی رقم خورد. با این حال، محرومیت این بازیکن باعث شده استقلال در اولین بازی خود در لیگ دوی نخبان آسیا مقابل الوصل امارات نتواند از هنراو بهره ببرد. غیبت احمدی می‌تواند برای استقلال در خط میانی تأثیرگذار باشد، زیرا این تیم در آغاز لیگ آسیا نیاز به استحکام بیشتری در خط میانی دارد. کادر فنی استقلال حالا باید به فکر جایگزینی مطمئن برای این بازیکن باشد تا در فقدان او که به تازگی ملی‌پوش شده، تیم دچار مشکل نشود. هواداران امیدوارند احمدی پس از پایان محرومیت، با انگیزه بیشتری به ترکیب استقلال بازگردد.